
BOJA núm. 37Página núm. 66 Sevilla, 22 de febrero 2005

Beneficiario: Ayuntamiento de Vicar (Almería).
Finalidad: Equipamiento de la Unidad de Estancias Diurnas
para Personas Mayores.
Importe: 32.240,09 E.

Beneficiario: Patronato Nuestra Señora de los Angeles de
Málaga.
Finalidad: Construcción de la residencia para Personas Mayo-
res.
Importe: 180.303,64 E.

Sevilla, 9 de febrero de 2005.- El Director General, José
Gallardo Fernández.

RESOLUCION de 9 de febrero de 2005, de la
Dirección General de Personas Mayores, por las que
se hacen públicas las subvenciones concedidas a tra-
vés del Plan Gerontológico/2003.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de
la Ley General de Hacienda Pública para la Comunidad Autó-
noma de Andalucía:

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de la subvenciones que
se relacionan a continuación y en la cuantía que se indica,
concedidas al amparo del Convenio de Colaboración entre el
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales y la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, para la realización de programas del Plan
Gerontológico/2003:

Beneficiario: Asociación de Alzheimer de Almería.
Finalidad: Reforma/equipamiento Unidad de Estancias Diurnas
para Personas Mayores.
Importe: 120.000,00 E.

Beneficiario: Federación Almeriense de Minusválidos y Mayo-
res de Almería.
Finalidad: Construcción/equipamiento Unidad de Estancias
Diurnas para Personas Mayores.
Importe: 70.000,00 E.

Beneficiario: Asociación de Minusválidos el Saliente -CEE- de
Albox (Almería).
Finalidad: Equipamiento de la Unidad de Estancias Diurnas
para Personas Mayores.
Importe: 54.000,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Antas (Almería).
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas para Per-
sonas Mayores.
Importe: 135.156,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Gador (Almería).
Finalidad: Equipamiento Unidad de Estancias Diurnas para
Personas Mayores.
Importe: 21.225,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Níjar (Almería).
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas de Per-
sonas Mayores.
Importe: 60.000,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de La Mojonera (Almería).
Finalidad: Reforma de la Unidad de Estancias Diurnas para
Personas Mayores.
Importe: 99.000,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Tíjola (Almería).
Finalidad: Construcción de la residencia para Personas Mayores.
Importe: 355.916,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Tíjola (Almería).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales.
Importe: 166.878,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Macael (Almería).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 458.941,00 E.

Beneficiario: Fundación Bautista Galera de Almería.
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 223.000,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Alhabia (Almería).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 100.000,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Setenil de las Bodegas (Cádiz).
Finalidad: Equipamiento residencia para Personas Mayores.
Importe: 19.000,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Jimena de la Frontera (Cádiz).
Finalidad. Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 65.000,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Olvera (Cádiz).
Finalidad: Equipamiento residencia para Personas Mayores.
Importe: 48.000,00 E.

Beneficiario: Fundación Ntra. Sra. de los Remedios de Ubrique
(Cádiz).
Finalidad: Construcción de la residencia para Personas Mayores.
Importe: 44.985,56 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda (Cádiz).
Finalidad: Construcción de la residencia para Personas Mayores.
Importe: 120.000,00 E.

Beneficiario: Congregación Dulce Nombre de María de Cádiz.
Finalidad: Reforma de la residencia para Personas Mayores.
Importe: 120.202,42 E.

Beneficiario: Asociación San Lázaro de Vejer de la Frontera
(Cádiz).
Finalidad: Construcción de la residencia para Personas Mayores.
Importe: 97.778,68E.

Beneficiario: Fundación Carlota Pérez de Zahara de la Sierra
(Cádiz).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 120.202,42 E.

Beneficiario: Fundación Martínez Yepes de Cádiz (Cádiz).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 66.751,20 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Setenil de las Bodegas (Cádiz).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales.
Importe: 111.252,00 E.

Beneficiario: Fundación Carlota Pérez de Zahara de la Sierra
(Cádiz).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 111.252,00 E.



BOJA núm. 37Sevilla, 22 de febrero 2005 Página núm. 67

Beneficiario: Religiosas Misioneras Inmaculada Concepción de
Tarifa (Cádiz).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales.
Importe: 44.500,80 E.

Beneficiario: Fundación Benéfica Dos Torres (Córdoba).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 60.000,00 E.

Beneficiario: Fundación Jesús Nazareno de Montoro (Cór-
doba).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 55.626,00 E.

Beneficiario: Fundación San Juan de Dios de Lucena (Cór-
doba).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 111.252,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Puente Genil (Córdoba).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 111.252,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Alcaracejos (Córdoba).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 144.627,60 E.

Beneficiario: Fundación Salud y Vida de Motril (Granada).
Finalidad: Construcción/equipamiento residencia para Perso-
nas Mayores.
Importe: 235.978,14 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Loja (Granada).
Finalidad: Construcción residencia Personas Mayores.
Importe: 125.511,81 E.

Beneficiario: Patronato San Luis de Motril (Granada).
Finalidad: Reforma residencia Personas Mayores.
Importe: 210.354,24 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Montefrío (Granada).
Finalidad: Equipamiento residencia para Personas Mayores.
Importe: 83.000,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Campotéjar (Granada).
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas para Per-
sonas Mayores.
Importe: 60.000,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Guadix (Granada).
Finalidad: Construcción residencia de Alzheimer para Personas
Mayores.
Importe: 297.214,58 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Loja (Granada).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales.
Importe: 291.165,05 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Moguer (Huelva).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 42.091,02 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Lepe (Huelva).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 60.101,22 E.

Beneficiario: Asociación Virgen del Carmen de Trigueros
(Huelva).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 90.151,82 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Santa Olalla de Cala (Huelva).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 120.202,42 E.

Beneficiario: Asociación de Familiares de Enfermos de Alz-
heimer de Huelva.
Finalidad: Construcción de la residencia para Personas Mayores.
Importe: 120.202,42 E.

Beneficiario: Fundación Beata Sor Angela de la Cruz de Esca-
cena del Campo (Huelva).
Finalidad: Mantenimiento de plaza residenciales.
Importe: 55.626,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Génave (Jaén).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 42.020,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Cazalilla (Jaén).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 90.015,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Castillo de Locubín (Jaén).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 60.102,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Huelma (Jaén).
Finalidad: Equipamiento residencia para Personas Mayores.
Importe: 18.030,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Santiago Pontones (Jaén).
Finalidad: Construcción residencia Personas Mayores.
Importe: 60.000,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Alcaudete (Jaén).
Finalidad: Construcción residencia Personas Mayores.
Importe: 294.890,08 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Jabalquinto (Jaén).
Finalidad: Construcción residencia Personas Mayores.
Importe: 15.139,92 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Peal del Becerro (Jaén).
Finalidad: Construcción residencia personas mayores.
Importe: 102.000,00 E.

Beneficiario: Fundación Escoriza de Pozo Alcón (Jaén).
Finalidad: Construcción residencia personas mayores.
Importe: 48.000,00 E.

Beneficiario: Congregación Madres Desamparados de Andújar
(Jaén).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales.
Importe: 66.751,20 E.

Beneficiario: Asociación Vida Afectiva de Quesada (Jaén).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 55.626,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Villacarrillo (Jaén).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 66.751,20 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Porcuna (Jaén).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 55.626,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Baeza (Jaén).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 44.500,80 E.



BOJA núm. 37Página núm. 68 Sevilla, 22 de febrero 2005

Beneficiario: Ayuntamiento de Cañete la Real (Málaga).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 90.151,82 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Vélez Málaga (Málaga).
Finalidad: Construcción residencia para Personas Mayores.
Importe: 184.647,74 E.

Beneficiario: Congregación Madres Desamparados San José
de Arriate (Málaga).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 166.878,00 E.

Beneficiario: Asociación La Esperanza de Málaga.
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 66.751,20 E.

Beneficiario: Cáritas Diocesana de Málaga.
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 222.504,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Archidona (Málaga).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 111.252,00 E.

Beneficiario: Hermanas Hospitalarias Sagrado Corazón de
Málaga.
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales.
Importe: 55.626,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Cañada del Rosal (Sevilla).
Finalidad: Construcción/equipamiento residencia Personas
Mayores.
Importe: 180.413,62 E.

Beneficiario: Ayuntamiento del Cuervo (Sevilla).
Finalidad: Construcción residencia Personas Mayores.
Importe: 32.858,90 E.

Beneficiario: Ayuntamiento del Ronquillo (Sevilla).
Finalidad: Construcción residencia Personas Mayores.
Importe: 121.177,78 E.

Beneficiario: Asociación Gracia y Paz de Aznalcázar (Sevilla).
Finalidad: Construcción/equipamiento residencia personas
mayores.
Importe: 289.714,86 E.

Beneficiario: Federación de Organizaciones Andaluza de Mayo-
res -FOAM-.
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 77.876,40.

Beneficiario: Ayuntamiento de Herrera (Sevilla).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 55.626,00 E.

Beneficiario: GERON con los Mayores de Tocina (Sevilla).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 222.504,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Castilblanco de los Arroyos
(Sevilla).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales.
Importe: 111.252,00 E.

Sevilla, 9 de febrero de 2005.- El Director General, José
Gallardo Fernández.

RESOLUCION de 9 de febrero de 2005, de la
Dirección General de Personas Mayores, por la que
se hace pública la relación de subvenciones concedidas
al amparo de la Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de
la Ley General de Hacienda Pública para la Comunidad Autó-
noma de Andalucía,

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de las siguientes sub-
venciones que se relacionan a continuación y en las cuantías
que se indican, concedidas al amparo de la Orden de 2 de
enero de 2004, por la que se regulan y convocan subvenciones
en el ámbito de la Consejería de Asuntos Sociales, actualmente
Consejería para la Igualdad y Bienestar Social para el año
2004:

Aplicación presupuestaria: 01.21.00.01.00.78401.31D.1.
Aplicación presupuestaria: 01.21.00.01.00.46901.31D.5.
Aplicación presupuestaria: 01.21.00.01.00.76501.31D.4.

Beneficiario: Asociación de Pensionistas y Jubilados El Monas-
terio» de Sevilla.
Finalidad: Reforma «Urgencia Social». Inmueble de la entidad.
Importe: 90.000,00 E.

Beneficiario: Asociación de Familiares de Enfermos de Alz-
heimer (Vitae) de San Fernando (Cádiz).
Finalidad: Construcción «Urgencia Social». Centro de atención
a Personas Mayores.
Importe: 600.000,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Dos Hermanas (Sevilla).
Finalidad: Programa «Urgencia Social». Apoyo a cuidadores
de personas en situación de dependencia en el hogar.
Importe: 795.000,00 E.

Beneficiario: Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda (Cádiz).
Finalidad: Construcción «Urgencia Social». Centro de atención
a Personas Mayores.
Importe: 150.000,00 E

Sevilla, 9 de febrero de 2005.- El Director General, José
Gallardo Fernández.

RESOLUCION de 4 de enero de 2005, de la Dele-
gación Provincial de Málaga, por la que se hacen públi-
cas las ayudas concedidas al amparo de la Orden de
2 de enero de 2004, en materia de primera infancia.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 17 de la citada
Orden, así como en el art. 20 de la Ley 17/2003, de 29
de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma
de Andalucía para el año 2004, esta Delegación Provincial
resuelve hacer públicas las ayudas concedidas en materia de
primera infancia.


